
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АР 2020 г. №

О внесении изменений в приложение к постановлению 
администрации города Рязани от 15.07.2019 № 2595 «О проведении капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов в соответствии с региональной программой 
капитального ремонта в отношении многоквартирных домов, где собственники помещений 

в многоквартирном доме, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального 
оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества 

в этом многоквартирном доме в установленный срок»

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации 

и предложениями регионального оператора, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, постановлением 

администрации города Рязани от 11.09.2019 №3709 «О делегировании отдельных 

полномочий главы администрации города Рязани начальнику управления энергетики и 

жилищно-коммунального хозяйства», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение «Перечень многоквартирных домов, где собственники 

помещений в многоквартирном доме, формирующие фонд капитального ремонта на счете 

регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего 

имущества в этом многоквартирном доме в установленный срок» к постановлению 

администрации города Рязани от 15.07.2019 № 2595 «О проведении капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов в соответствии с региональной программой 

капитального ремонта в отношении многоквартирных домов, где собственники помещений 

в многоквартирном доме, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального 

оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества 

в этом многоквартирном доме в установленный срок» (в редакции постановления 

администрации города Рязани от 20.04.2020 № 1500) изменения, изложив пункты 83, 88, 96, 

147, 226, 228, 239, 437, 461,464, 511, 536, 537, 541, 551, 552, 601, 647, 649, 695,726, 738, 762, 

764, 811, 823 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.



2. Управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Рязани (Кожин Д.А.) проинформировать о решении, указанном 

в пункте 1 настоящего постановления, Фонд капитального ремонта многоквартирных домов 

Рязанской области в течение пяти дней со дня издания настоящего постановления.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) проинформировать 

собственников помещений в многоквартирных домах, указанных в приложении 

к настоящему постановлению, путем опубликования настоящего постановления в газете 

«Рязанские ведомости» и размещения на официальном сайте администрации города Рязани 

в сети Интернет \ул\^.ас1тг2п.ги, в течение пяти дней со дня издания настоящего 

постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Д.А.Кожин



Приложение к постановлению 
администрации города Рязани, 

отАР 2020 г.

83. г. Рязань, проезд Островского, д. 9
ремонт внутридомовой 
инженерной системы 

горячего водоснабжения
732 703,16

88. г. Рязань, ул. 1-я Линия, д. 2
ремонт внутридомовой 
инженерной системы 

горячего водоснабжения
1 457 008,58

96. г. Рязань, ул. 6-я Линия, д. 10 ремонт фасада 5 665 016,58

147. г. Рязань, ул. Гагарина, д. 160/2
ремонт внутридомовой 
инженерной системы 

горячего водоснабжения
1 457 008,58

226. г. Рязань, ул. Ленинского Комсомола, д. 27 ремонт фасада 6 414 406,40

228. г. Рязань, ул. Ленинского Комсомола, д. 89 ремонт фасада 1 514 917,12

239. г. Рязань, ул. Нахимова, д. 2а ремонт фасада 8 012 159,36

437. г. Рязань, ул. Бирюзова, д. 5, корп. 1 ремонт фасада 7 917 148,80

461. г. Рязань, ул. Великанова, д. 16 ремонт фасада 5 392 446,08

464. г. Рязань, ул. Великанова, д. 16, корп. 2 ремонт фасада 5 392 446,08

511. г. Рязань, ул. Интернациональная, д. 5, 
корп. 1

ремонт фасада 6 150 859,52

536. г. Рязань, ул. Крупской, д. 12, корп. 1 ремонт фасада 9 907 787,14

537. г. Рязань, ул. Крупской, д. 14 ремонт фасада 9 907 787,14

541. г. Рязань, ул. Крупской, д. 2/14 ремонт фасада 9 907 787,14

551. г. Рязань, ул. Крупской, д. 8 ремонт фасада 9 907 787,14

552. г. Рязань, ул. Крупской, д. 8, корп. 1 ремонт фасада 9 907 787,14

601. г. Рязань, ул. Призаводская, д.2 ремонт фасада 2 087 272,19

647. г. Рязань, проезд Машиностроителей, д. 10 ремонт фасада 1 767 721,60

649. г. Рязань, проезд Машиностроителей, д. 9 ремонт фасада 3 396 746,88

695. г. Рязань, ул. Зубковой, д. 2 ремонт фасада 10 333 520,38

726. г. Рязань, ул. Рытикова, д. 3 ремонт фасада 5 776 379,46

738. г. Рязань, ул. Тимуровцев, д. 12/1 ремонт фасада 5 820 948,48

762. г. Рязань, 1-й Совхозный проезд, д. 13 ремонт фасада 1 171 852,61

764. г. Рязань, 1-й Совхозный проезд, д. 14 ремонт фасада 1 917 804,86

811. г. Рязань, ул. Вознесенская, д. 38 ремонт фасада 1 371 804,48

823. г. Рязань, ул. Грибоедова, д. 50а ремонт фасада 1 062 781,44


